
 COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Ufficio del Sindaco 

 

Ordinanza N° 3/2024 
Oggetto: Sospensione delle attività Asilo Nido 

 

IL SINDACO 

Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei 

servizi pubblici, Asili Nido, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio 

al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamato l’art. 2 comma 1 del D.lgs. 30/05/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, che indica, alla lettera e) tra i criteri generali 

l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con l’esigenza dell’utenza; 

Visto l’approssimarsi delle festività Pasquali; 

Considerato che: 

- l’Asilo Nido Comunale necessità di interventi manutentivi, nonché di una pulizia straordinaria dei 

Locali; 

- per i suddetti interventi è necessaria la sospensione dell’attività ivi svolta; 

- appare utile sfruttare il periodo delle festività Pasquali, per la realizzazione degli interventi suddetti 

anche al fine di creare il minore disagio possibile alle famiglie; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di dover adottare i necessari provvedimenti; 

Vista la legge 23 dicembre 1978 n. 833. Art. 32 che attribuisce al Sindaco in qualità di autorità 

sanitaria locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della 

salute pubblica; 

Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 e s.m.i; 

 
ORDINA 

 

La sospensione delle attività Didattiche dell’Asilo Nido Comunale nelle giornate del 29 e 30 Marzo 

2024 sia quale riposo per le festività Pasquali che per eseguire i lavori di manutenzione e pulizia 

straordinaria dei locali. 

 
DISPONE: 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale; 

 sia trasmessa alla: 
 Polizia Municipale del Comune di Filadelfia; 
 Stazione dei Carabinieri di Filadelfia; 
 Coop. Sociale Vitasi.  

AVVERTE CHE: 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente 

provvedimento. 

Dalla residenza Municipale 26.03.2024 

                                                                                                                       

                                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                                                   D.ssa Anna Bartucca  

                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993                                                                                         


